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Prosjektbeskrivelse 

Energy Performance Contracting (EPC) kan gi betydelige besparelser i EU 

landene ved bruk av prinsippet om at energieffektiviserende investeringer 

dekkes dirkete av sparte energikostnader. Det er i dag lite åpenhet i 

markedet for energieffektivitet i Europa. Transparense prosjektet skal utvikle 

«codes of conduct» for EPC for å øke åpenhent og kvalitet i tilbudte 

energitjenester. Dette vil også øke dagens dårlige kunnskap om og forståelse 

av EPC.  

Transparense prosjektet er finansiert av Intelligent Energy Europe, og har som hovedmål å 

øke åpenhelt og tillit til EPC markedene i Europa. Med sine 20 partnere dekker det både 

modne og nye EPC markeder, og prosjektet har stort potensial for å utvikle og øke det 

europeiske EPC markedet og dermed føre til betydelig energieffektivisering. Prosjektets 

struktur og virkemidler for å nå målene er illustrert i figuren under. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjernen i Transparense prosjektet er å utvikle en europeisk “Code of conduct” (CoC) for EPC, 

som kan brukes både av EPC tilbydere og deres kunder. Et slikt sett med regler vil tilpasses 

forholdene i hvert deltagende land og vil forbedre åpenheten i EPC markeder og sikre høy 

kvalitet i tilbudte energitjenester. CoC skal testes og evalueres i pilotprosjekter i deltagende 

land. Nært samarbeid mellom partnerne vil bli etablert for å sikre helhetlige EPC prosjekter 

med høy kvalitet. Partnere fra modne markeder og nybegynnere vil jobbe i par for å sikre 

overføring av erfaringer.  
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Project brief 

 

Prosjektet vil også lage en helhetlig oversikt over EPC markeder i Europa gjennom utvikling 

av en nettbasert database over for eksempel EPC modeller og mulig finansiering. Prosjektet 

vil også støtte etablering av organisasjoner for EPC tilbydere i noen land hvor dette ikke 

finnes. Opplæringsprogram om CoC og aktiv kommunikasjon med relevante 

interessegrupper vil bli gjennomført for å øke gjennomføringen. Målgruppen omfatter 

tilbydere av EPC, deres organisasjoner, myndigheter og mulige kunder.  

Transparense prosjektet startet i april 2013 og avsluttes i September 2015. Prosjektet samler 

20 europeiske land: Tsjekkia, Storbritannia, Slovenia, Tyskland, Sverige, Belgia, Østerrike, 

Bulgaria, Italia, Litauen, Nederland, Polen, Portugal, Slovakia, Spania, Hellas, Ungarn, Latvia, 

Danmark og Norge. Prosjektet har et budsjett på 2,1 millioner Euro og finansieres av 

Intelligent Energy Europe med støtte fra prosjektpartnerne. 

Mer informasjon kan finnes på www.tranparense.eu eller kontakt: 

Norsk Enøk og Energi AS, www.nee.no ved Thea Mørk (tmm@nee.no)  

 

 

 

Hva er EPC? 

Energy performance contracting (EPC) er en “kontraktsmessig 

arrangement mellom kunden og tilbyder av 

energieffektiviseringstiltak, som overvåkes og verifiseres 

under hele kontrakten, hvor investeringene (arbeid, innkjøp 

eller service) betales i forhold til et kontraktsfestet nivå av 

forbedret energieffektivisering eller andre omforente 

energiytelseskriterier, slik som finansiell besparelse». 

Europeisk direktiv 2012/27/EU. 
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